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Biblioteka Miejska w Skoczowie podsumowuje rok 2024. Jak wyglądają statystyki?

Oddziałem dla dzieci i młodzieży skoczowskiej Biblioteki odnotował wzrost liczby odwiedzin w 2024 roku, fot. Biblioteka Publiczna w Skoczowie/FB

Podczas ostatniej (27.03.2025) sesji Rady Miasta Skoczowa zaprezentowany został raport dotyczący działalności Biblioteki Miejskiej w Skoczowie za 2024 rok.

Rok 2024 przyniósł Bibliotece Miejskiej w Skoczowie liczne wyzwania, ale także wiele sukcesów. Statystyki pokazują, że choć liczba zarejestrowanych czytelników i
wypożyczeń nieznacznie spadła, to wzrosła ogólna liczba odwiedzin. Czytelnicy coraz chętniej sięgają po audiobooki i e-booki, a biblioteka aktywnie rozwija swoją ofertę
wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych.

Spadki i wzrosty

2751 zarejestrowanych czytelników (spadek o 5,07% względem 2023 r.),
60 312 wypożyczonych książek (spadek o 5,53%),
41453 odwiedzin w bibliotekach (wzrost o 4,75%),
782 wypożyczonych audiobooków (wzrost o 15,51%).

Ciekawym trendem jest rosnące zainteresowanie Oddziałem dla dzieci i młodzieży, który odnotował wzrost liczby odwiedzin o 12,36%. Najchętniej wypożyczane były
polskie powieści obyczajowe, kryminały oraz literatura faktu, natomiast wśród dzieci i młodzieży dużą popularnością cieszyły się komiksy, poradniki i literatura fantastyczna.

Księgozbiór w liczbach

W 2024 roku księgozbiór biblioteki powiększył się o 1303 nowe książki i 26 audiobooków. Wartość zakupionych i pozyskanych woluminów wyniosła ponad 30 tysięcy
złotych. Szczególną uwagę zwrócono na uzupełnianie literatury podróżniczej, biografii oraz lektur szkolnych. Coraz większą popularność zdobywa Skoczowska Gildia
Komiksu, w której można znaleźć zarówno klasyczne serie Marvela i DC, jak i mangi czy europejskie powieści graficzne.

Nie tylko książki, czyli...

Biblioteka w Skoczowie to nie tylko książki, ale także dynamiczne centrum kulturalne. W 2024 roku zorganizowano aż 40 wydarzeń, w tym:

spotkania autorskie (m.in. z Szymonem J. Wróblem, Szymonem Brodą, Tomaszem Sochackim i Danutą Chlupową),
cykl spotkań historycznych prowadzonych przez Halinę Szotek,
warsztaty, teatrzyki i lekcje biblioteczne dla dzieci,
wykłady w ramach Skoczowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Tradycyjnie biblioteka wzięła udział w Narodowym Czytaniu, w 2024 roku poświęconym "Kordianowi" Juliusza Słowackiego. Ponadto skoczowska biblioteka reprezentowała
Polskę na Jarmarku Książki w Karwinie, promując polską literaturę za granicą.

Legimi dla czytelników

Czytelnicy mogli korzystać z e-booków na platformie Legimi dzięki współpracy z Biblioteką Śląską. Wprowadzono również usprawnienia w zamawianiu książek –
bibliotekarze na bieżąco zbierali propozycje od użytkowników i realizowali je w miarę możliwości.

 

Sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej w Skoczowie za 2024 rok (pdf)
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